Neppure il giovane p. Pierpaolo Collato era stato soddisfatto del suo credito, e a non tardare oltre quel dovere, gli si die' licenza di condursi a Rapallo ad esigere una somma del convento, rifacendosi così del suo (2). Il rovinio dell'azienda provenne dall'incapacità sua professionale, e dalla debolezza d'un priore che gli aveva permessa la confezione dei confetti e dei canditi, già vietata molt'anni addietro. Il Cavanna fece a quell'uopo

(1) Anno 1647 die 7 aprilis . . . congregatum fuit consilium, in quo, pro beneficio et utilitate maxima huius conventus, approbatus fuit unanimiter per vota secreta rev. pater, fr. Vincentius Vitalis de Genua, lector, ut esset primus aromatarius; et quia nostra spetiaria multa habebat debita, determinatum est ne aromatarius secundus, fr. Io. Baptista de Novis conversus, posset emere, vendere, solvere debita, et in summa aliquid facere pertinens ad spetiariam, nisi cum assistentia eiusdem patris fr. Vincentii Vitalis de Genua, lectoris, et de licentia suorum superiorum.

(2) Die 8 iunii 1648 . . . determinatum est quod rev. pater, fr. Petrus Paulus Collatus, nomine conventus, posset ire ad exigendum quasdam pecunias Rapallum, et cum tali pecunia sibi satisfaceret pro annis elapsis pro quodam reddito sibi debito a spetiaria huius conventus.

una forte provvista di zucchero, che andò per la maggior parte a male. Vistosi perduto, decise nascondersi nel convento di Bosco, presso Novi sua patria, ma la comunità di Castello il 13 ottobre 1650 eleggeva una commissione esaminatrice dei conti, esigendo un compenso dei danni infertile (1). L'esito, prevedibile d'altronde, fu contrario al converso, comprovato colpevole, *seu incuria, seu dolo*, di pessima amministrazione, epperò trattenuto in carcere (2). Durante il quale, fatto il computo dei debiti lasciati e dei crediti, inesigibili i più, lo si condannò a pagar al convento lire novecento soltanto, perchè somma maggiore non possedeva (3).

(1) Die 13 octobris 1650... cum fr. Io. Baptista de Novis, conversus aromatarius, conventum Boschensem petere cuperet, et ideo necessarium sit rationes reddat administrationis suae, praecipue cum aggravatus sit conventus alieno aere in considerabili, immo excedenti quantitate, hac de ratione, ideo patres cupientes huic malo obvenire, associaverunt per vota secreta a. r. p. priori fr. Petrum Martyrem, lectorem, qui una cum dicto priore videat supradicta, et referat, et hoc per vota etiam secreta determinatum fuit.

(2) Die 13 ianuarii 1651... quia auditis patribus circa interesse nostrae aromatariae per fr. Io. Baptistam a Novis per multos annos gubernatam seu administratam, quae aere alieno maxime aggravata invenitur ex dicti conversi seu incuria seu dolo, a. r. p. prior proposuit quod si essent in voto ipsum detinendi et sequestrandi in carcerem per modum sequestrus, ne ante adventum a. r. p. provincialis fugam arriperet, calculo nigro hoc significarent; qui autem in voto esset ipsum detinendi tantum per praecepta, hoc etiam albo calculo manifestarent. Acceptis igitur calculis, inventum est, sex existentibus nigris et quatuor albis, patrum maior pars determinasse sequestrandi ipsum in carcerem, iuxta praedicta.